
 
 

UCHWAŁA NR LVI/560/2023 
RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok wraz z załącznikami 

Działając na podstawie art. 12 pkt 5, pkt 8 ppkt c i d, pkt 9 oraz art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) w związku z art. 89, 
art. 90, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 218, art. 219 ust. 1 i ust. 3, art. 220 ust. 1, 
art. 221 ust. 1, art. 222 ust. 1 i ust. 2 pkt 3, art. 233 pkt 1, art. 235 ust. 1-3, art. 236 ust. 1-4, art. 237, art. 239, 
art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.) 

Rada Powiatu Wodzisławskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok 
w wysokości 264 381 092,00 zł, w tym dochody bieżące w wysokości 238 535 743,00 zł oraz dochody 
majątkowe w wysokości 25 845 349,00 zł. Tabelaryczne zestawienie planowanych dochodów budżetu powiatu 
zawarte jest w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok 
w wysokości 271 663 282,00 zł, w tym wydatki bieżące w wysokości 238 535 743,00 zł oraz wydatki 
majątkowe w wysokości 33 127 539,00 zł. Tabelaryczne zestawienie planowanych wydatków budżetu powiatu 
zawarte jest w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. W tabelarycznym zestawieniu planowanych wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok 
zawartym w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały nie wyszczególnia się wydatków, o których mowa 
w art. 236 ust. 4 pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, to jest wydatków na: 

1) zakup i objęcie akcji i udziałów, 

2) wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego, 

3) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę samorządu terytorialnego, przypadające 
do spłaty w danym roku budżetowym, 

- z uwagi na fakt, iż w 2024 roku nie planuje się poniesienia wydatków w wyżej wymienionym zakresie. 

4. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok, 
w wysokości 10 640 102,00 zł. Tabelaryczne zestawienie planowanych przychodów budżetu powiatu zawarte 
jest w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 grudnia 2023 r.

Poz. 10168



5. Ustala się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok, 
w wysokości 3 357 912,00 zł. Tabelaryczne zestawienie planowanych rozchodów budżetu powiatu zawarte jest 
w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

6. Ustala się, iż źródłem pokrycia deficytu budżetowego w 2024 roku w wysokości 7 282 190,00 zł będą 
przychody pochodzące z tytułu sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez Powiat 
Wodzisławski. 

7. Ustala się, że: 

1) planowane dochody z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4 i ust. 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 roku Prawo ochrony środowiska w wysokości 140 000,00 zł zostaną przeznaczone na finansowanie 
wydatków w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej określonych w art. 403 ust. 1 wyżej 
wymienionej ustawy, 

2) planowane dochody z tytułu opłat, o których mowa w art. 16 ust. 4 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku 
o publicznym transporcie zbiorowym w wysokości 80 000,00 zł zostaną przeznaczone na finansowanie 
wydatków określonych w art. 16 ust. 7 wyżej wymienionej ustawy, w szczególności na utrzymanie 
przystanków komunikacyjnych, 

3) planowane dochody z tytułu opłat o których mowa w art. 41b ust. 2 ustawy z dnia 17 maja Prawo 
geodezyjne i kartograficzne w wysokości 1 300 000,00 zł zostaną przeznaczone na finansowanie wydatków 
związanych z gromadzeniem, aktualizacją, uzupełnianiem, udostępnianiem i zabezpieczaniem zasobu 
geodezyjnego i kartograficznego oraz wyłączaniem materiałów z zasobu, określonych w art. 41 b ust. 3 
ww. ustawy. 

§ 2. W budżecie Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok tworzy się: 

1) rezerwę ogólną, w wysokości 1 331 738,00 zł. 

2) rezerwy celowe w łącznej wysokości 558 250,00 zł, z tego: 

a) kwota 78 250,00 zł przypada na pomoc zdrowotną dla nauczycieli zgodnie z normą zawartą 
w art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela, która będzie udzielana w roku 
budżetowym 2024, 

b) kwota 30 000,00 zł przypada na przedsięwzięcia edukacyjno-kulturalne i sportowe realizowane przez 
szkoły i placówki oświatowe, 

c) kwota 450 000,00 zł przypada na realizację zadań własnych powiatu z zakresu zarządzania kryzysowego. 
Podstawa formalnoprawna wprowadzenia do budżetu ww. rezerwy celowej zawarta jest w treści 
art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym. 

§ 3. Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych 
zaciąganych, a także limit zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 
ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych innych niż określone w treści 
art. 212 ust. 1 pkt 6 ww. ustawy na: 

1) pokrycie przejściowego deficytu budżetu powiatu w kwocie 8 900 000,00 zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu powiatu w kwocie 7 282 190,00 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów 
wartościowych w kwocie 3 357 912,00 zł, 

4) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
w kwocie 1 284 890,00 zł. 

§ 4. 1. W planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok wyodrębnia się 
dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami, w tym: 

1) dochody z tytułu dotacji celowych pochodzących z budżetu państwa przeznaczonych na zadania z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat w wysokości 
18 543 159,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 10168



2) wydatki w wysokości 18 543 159,00 zł, których źródłem finansowania są pochodzące z budżetu państwa 
dotacje celowe, przeznaczone na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat, 

3) dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zlecanych powiatowi w wysokości 2 227 965,00 zł, 

4) dochody budżetu powiatu związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami powiatowi w wysokości 553 198,00 zł. 

2. Tabelaryczne zestawienie określonych w ust. 1 dochodów i wydatków zawarte jest w załączniku Nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

3. W planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok wyodrębnia się 
dochody w wysokości 712 740,00 zł i wydatki w wysokości 712 740,00 zł związane z wykonywaniem zadań 
realizowanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej. Tabelaryczne zestawienie dochodów 
i wydatków, związanych z wykonywaniem zadań realizowanych w drodze porozumień z organami 
administracji rządowej zawarte jest w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały. 

4. W planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok wyodrębnia się 
dochody w wysokości 7 346 483,00 zł i wydatki w wysokości 7 346 483,00 zł związane z wykonywaniem 
zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego. 
Tabelaryczne zestawienie dochodów i wydatków, związanych z wykonywaniem zadań realizowanych w drodze 
umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego zawarte jest w załączniku Nr 7 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Ustala się zestawienie planowanych na 2024 rok kwot dotacji w wysokości 21 813 360,00 zł 
udzielanych z budżetu Powiatu Wodzisławskiego, z uwzględnieniem podziału na dotacje dla jednostek sektora 
finansów publicznych i dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych z wyodrębnieniem dotacji 
przedmiotowych, podmiotowych i celowych związanych z realizacją zadań powiatu, zgodnie z załącznikiem 
Nr 8 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się plan dochodów rachunku dochodów powiatowych jednostek budżetowych prowadzących 
działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe oraz wydatków nimi 
finansowanych na 2024 rok, w tym: 

1) dochody 210 000,00 zł, 

2) wydatki 210 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 9 do niniejszej uchwały. 

3. Ustala się plan przychodów i kosztów powiatowego zakładu budżetowego na 2024 rok, w tym: 

1) przychody 2 960 510,00 zł, 

2) koszty 2 960 510,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Upoważnia się Zarząd Powiatu Wodzisławskiego do: 

1) Zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na: 

a) pokrycie przejściowego deficytu budżetu powiatu w kwocie 8 900 000,00 zł, 

b) finansowanie planowanego deficytu budżetu powiatu w kwocie 7 282 190,00 zł, 

c) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów 
wartościowych w kwocie 3 357 912,00 zł, 

d) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej w kwocie 1 284 890,00 zł. 

2) Dokonywania zmian w planie wydatków innych niż określone w art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami. 

3) Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 10168



b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

4) Przekazania uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków innym powiatowym 
jednostkom organizacyjnym polegających na: 

a) przeniesieniach w ramach planowanych limitów wydatków bieżących, z wyłączeniem przeniesień 
pomiędzy wydatkami zaliczanymi do wynagrodzeń i składek od nich naliczanych a innymi wydatkami 
bieżącymi określonymi w treści art. 236 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych, w szczególności wydatkami związanymi z realizacją statutowych zadań jednostek 
budżetowych oraz wydatkami na świadczenia dla osób fizycznych, 

b) przeniesieniach w ramach planowanych limitów wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym 
na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego. 

5) Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu powiatu. 

§ 7. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa upoważnia się Zarząd Powiatu Wodzisławskiego do: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych, 

3) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych 
przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

§ 8. Inne postanowienia dotyczące wykonywania budżetu Powiatu Wodzisławskiego: 

1) Uzyskane przez powiatowe jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w tym samym roku 
budżetowym przyjmowane są na subkonto wydatków i zmniejszają wykonanie wydatków w tym roku 
budżetowym. 

2) Uzyskane przez powiatowe jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w poprzednich latach 
budżetowych są przyjmowane na subkonto dochodów i niezwłocznie podlegają odprowadzeniu na dochody 
budżetu powiatu. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wodzisławskiego. 

§ 10. Niniejsza uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Adam Krzyżak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 10168



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVI/560/2023 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

Planowane dochody budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok 

Plan dochodów 

 w tym: Dochody 
bieżące 

Dochody 
majątkowe Lp. Dział Wyszczególnienie 

 w złotych   
1 2 3 4 5 6 
  DOCHODY OGÓŁEM 264 381 092 238 535 743 25 845 349 
      

I.  SUBWENCJA OGÓLNA 119 063 555 119 063 555 0 
 758 Różne rozliczenia 119 063 555 119 063 555 0 

II.  DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA 21 156 586 21 156 586 0 
1.  

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania  
z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 18 543 159 18 543 159 0 

 010 Rolnictwo i łowiectwo 21 105 21 105 0 
 020 Leśnictwo 6 533 6 533 0 
 100 Górnictwo i kopalnictwo 20 027 20 027 0 
 600 Transport i łączność 30 423 30 423 0 
 700 Gospodarka mieszkaniowa 562 600 562 600 0 
 710 Działalność usługowa 1 579 365 1 579 365 0 
 

 
w tym dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań przez straże i inspekcje, o których mowa 
w ustawie z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym  982 779 982 779  

 752 Obrona narodowa 47 350 47 350 0 
 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 12 780 900 12 780 900 0 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 10168



 
Plan dochodów 

 w tym: Dochody 
bieżące 

Dochody 
majątkowe Lp. Dział Wyszczególnienie 

 w złotych   
1 2 3 4 5 6 
 

 
w tym dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań przez straże i inspekcje, o których mowa 
w ustawie z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 12 776 000 12 776 000  

 755 Wymiar sprawiedliwości 422 136 422 136 0 
 852 Pomoc społeczna 2 355 910 2 355 910 0 
 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 716 810 716 810 0 

2.  
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej 712 740 712 740 0 

 752 Obrona narodowa 63 300 63 300 0 
 801 Oświata i wychowanie 649 440 649 440 0 

3.  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań własnych powiatu 1 900 687 1 900 687 0 
 852 Pomoc społeczna 1 900 687 1 900 687 0 

III.  DOCHODY WŁASNE POWIATU 122 876 061 97 254 264 25 621 797 
1.  

Udziały powiatu we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych oraz podatku dochodowego od 
osób prawnych 54 353 599 54 353 599 0 

 756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 54 353 599 54 353 599 0 

2.  Dotacje z budżetów powiatów 80 000 80 000 0 
 600 Transport i łączność 80 000 80 000 0 

3.  Dotacje z budżetów gmin  7 266 483 4 195 640 3 070 843 
 600 Transport i łączność 7 266 483 4 195 640 3 070 843 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 10168



 
Plan dochodów 

 w tym: Dochody bieżące Dochody 
majątkowe Lp. Dział Wyszczególnienie 

 w złotych   
1 2 3 4 5 6 
4.  Dochody uzyskiwane przez powiatowe jednostki budżetowe 3 452 410 3 452 410 0 
 700 Gospodarka mieszkaniowa 496 410 496 410 0 
 801 Oświata i wychowanie 3 000 3 000 0 
 852 Pomoc społeczna 8 000 8 000 0 
 855 Rodzina 2 945 000 2 945 000 0 

5.  Wpływy z opłat stanowiących dochody powiatu, uiszczanych na podstawie odrębnych przepisów 21 302 290 21 302 290 0 
 600 Transport i łączność 1 080 000 1 080 000 0 
 710 Działalność usługowa 1 300 000 1 300 000 0 
 750 Administracja publiczna 2 600 000 2 600 000 0 
 801 Oświata i wychowanie 3 990 3 990 0 
 852 Pomoc społeczna 15 915 000 15 915 000 0 
 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 25 000 25 000 0 
 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 140 000 140 000 0 
 855 Rodzina 93 000 93 000 0 
 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 145 300 145 300 0 

6.  Dochody z majątku powiatu 4 352 629 4 352 629 0 
 700 Gospodarka mieszkaniowa 4 078 529 4 078 529 0 
 801 Oświata i wychowanie 201 100 201 100 0 
 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 73 000 73 000 0 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 10168



 
Plan dochodów 

 w tym: Dochody bieżące Dochody 
majątkowe Lp. Dział Wyszczególnienie 

 w złotych   
1 2 3 4 5 6 
7.  

Dochody powiatu związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami 553 198 553 198 0 

 700 Gospodarka mieszkaniowa 552 250 552 250 0 
 710 Działalność usługowa 150 150 0 
  

w tym 5% dochodów uzyskiwanych na rzecz budżetu państwa w związku z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 150 150  

 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona p. pożarowa 100 100 0 
  

w tym 5% dochodów uzyskiwanych na rzecz budżetu państwa w związku z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 100 100  

 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 698 698 0 
  

w tym 5% dochodów uzyskiwanych na rzecz budżetu państwa w związku z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 698 698  

8.  Środki z funduszy celowych pozyskane na podstawie odrębnych przepisów 29 576 518 7 025 564 22 550 954 
 600 Transport i łączność 18 424 535 6 323 564 12 100 971 
 750 Administracja publiczna 1 347 983 0 1 347 983 
 801 Oświata i wychowanie 2 000 000 0 2 000 000 
 851 Ochrona zdrowia 3 502 000 0 3 502 000 
 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 702 000 702 000 0 
 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 3 600 000 0 3 600 000 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 10168



 
Plan dochodów 

 w tym: Dochody bieżące Dochody 
majątkowe Lp. Dział Wyszczególnienie 

 w złotych   
1 2 3 4 5 6 
9.  Odsetki od pożyczek udzielanych przez powiat 57 080 57 080 0 
 758 Różne rozliczenia 57 080 57 080 0 

10.  Odsetki od środków finansowych gromadzonych na rachunkach bakowych powiatu 450 000 450 000 0 
 758 Różne rozliczenia 450 000 450 000 0 

11.  Inne dochody należne powiatowi na podstawie odrębnych przepisów 1 431 854 1 431 854 0 
 855 Rodzina 1 431 854 1 431 854 0 

IV. 
 

OKREŚLONE W ART. 3 UST. 3 PKT 2 USTAWY Z DNIA 13 LISTOPADA 2003 r. 
O DOCHODACH JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO, ŚRODKI 
POCHODZĄCE Z BUDŻETU UNII EUROPEJSKIEJ  1 284 890 1 061 338 223 552 

 750 Administracja publiczna 617 176 393 624 223 552 
 801 Oświata i wychowanie 667 714 667 714 0 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 10168



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVI/560/2023 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

Planowane wydatki budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok 

w tym: w tym: 
w tym: w tym: 

Dział Rozdz. Treść Wydatki 
ogółem 

Wydatki 
bieżące Wydatki 

jednostek 
budżetowych 

Wynagrodzenia 
i składki 

od nich naliczane 

Wydatki 
związane z 
 realizacją 

ich 
statutowych 

zadań 

Dotacje 
na zadania 

bieżące 

Świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

Wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 
5 ust.1 pkt 2 

i 3 

Wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 
udzielonych 

przez 
jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 

Wydatki 
na obsługę 
długu j.s.t 

Wydatki 
majątkowe Inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3  

         w złotych       
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
  WYDATKI 

OGÓŁEM 271 663 282 238 535 743 203 146 113 146 488 037 56 658 076 21 209 610 7 989 485 1 090 535 0 5 100 000 33 127 539 33 127 539 240 379 
                

010  Rolnictwo 
i łowiectwo 21 105 21 105 21 105 21 105 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 01095 Pozostała działalność 21 105 21 105 21 105 21 105       0   
020  Leśnictwo 45 039 45 039 45 039 6 533 38 506 0 0 0 0 0 0 0 0 
 02002 Nadzór nad 

gospodarką leśną  38 506 38 506 38 506  38 506      0   
 02095 Pozostała działalność 6 533 6 533 6 533 6 533       0   

100  Górnictwo 
 i kopalnictwo 20 027 20 027 20 027 20 027 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 10095 Pozostała działalność 20 027 20 027 20 027 20 027       0   
600  Transport 

i łączność 38 611 030 18 626 450 17 843 265 30 423 17 812 842 783 185 0 0 0 0 19 984 580 19 984 580 0 
 60004 Lokalny transport 

zbiorowy 8 660 000 8 660 000 8 500 000  8 500 000 160 000     0   
 60014 Drogi publiczne 

powiatowe 29 840 607 9 856 027 9 232 842 0 9 232 842 623 185 0    19 984 580 19 984 580  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 10168



 
w tym: w tym: 

w tym: w tym: 

Dział Rozdz. Treść Wydatki 
ogółem 

Wydatki 
bieżące Wydatki 

jednostek 
budżetowych 

Wynagrodzenia 
i składki 

od nich naliczane 

Wydatki 
związane z 
 realizacją 

ich 
statutowych 

zadań 

Dotacje 
na zadania 

bieżące 

Świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

Wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 
5 ust.1 pkt 2 

i 3 

Wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 
udzielonych 

przez 
jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 

Wydatki 
na obsługę 
długu j.s.t 

Wydatki 
majątkowe Inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3  

         w złotych       
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
 60020 

Funkcjonowanie 
przystanków 
komunikacyjnych 80 000 80 000 80 000  80 000      0   

 60095 Pozostała działalność 30 423 30 423 30 423 30 423       0   
630  Turystyka 44 380 44 380 39 380 1 400 37 980 5 000 0 0 0 0 0 0 0 
 63095 Pozostała działalność 44 380 44 380 39 380 1 400 37 980 5 000     0   

700  Gospodarka 
mieszkaniowa 5 315 896 5 315 896 5 313 556 1 977 831 3 335 725 0 2 340 0 0 0 0 0 0 

 70005 Gospodarka gruntami  
i nieruchomościami 587 600 587 600 587 600 299 300 288 300      0   

 70095 Pozostała działalność 4 728 296 4 728 296 4 725 956 1 678 531 3 047 425  2 340    0   
710  Działalność usługowa 2 349 365 2 349 365 2 345 365 1 278 545 1 066 820 0 4 000 0 0 0 0 0 0 
 71012 Zadania z zakresu 

geodezji i kartografii 1 187 001 1 187 001 1 187 001 200 000 987 001      0   
 71015 Nadzór budowlany 982 779 982 779 978 779 898 960 79 819  4 000    0   
 71095 Pozostała działalność 179 585 179 585 179 585 179 585       0   

750  Administracja 
publiczna 36 578 105 34 919 853 33 540 832 26 324 534 7 216 298 0 956 200 422 821 0 0 1 658 252 1 658 252 240 379 

 75019 Rady powiatów 915 500 915 500 55 500  55 500  860 000    0   
 75020 Starostwa powiatowe 33 277 905 31 619 653 31 100 632 26 291 634 4 808 998 0 96 200 422 821 0 0 1 658 252 1 658 252 240 379 
 75075 Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego 180 700 180 700 180 700 6 900 173 800      0   
 75095 Pozostała działalność 2 204 000 2 204 000 2 204 000 26 000 2 178 000      0   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 10168



 
w tym: w tym: 

w tym: w tym: 

Dział Rozdz. Treść Wydatki 
ogółem 

Wydatki 
bieżące Wydatki 

jednostek 
budżetowych 

Wynagrodzenia 
i składki 

od nich naliczane 

Wydatki 
związane z 
 realizacją 

ich 
statutowych 

zadań 

Dotacje 
na zadania 

bieżące 

Świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

Wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 
5 ust.1 pkt 2 

i 3 

Wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 
udzielonych 

przez 
jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 

Wydatki 
na obsługę 
długu j.s.t 

Wydatki 
majątkowe Inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3  

         w złotych       
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

752  Obrona narodowa 110 650 110 650 110 650 61 325 49 325 0 0 0 0 0 0 0 0 
 75212 Pozostałe  wydatki 

obronne 300 300 300  300      0   
 75224 Kwalifikacja wojskowa 110 350 110 350 110 350 61 325 49 025      0   

754  
Bezpieczeństwo 
publiczna i ochrona 
przeciwpożarowa 12 805 400 12 805 400 12 469 201 11 931 355 537 846 4 900 331 299 0 0 0 0 0 0 

 75411 
Komendy powiatowe 
Państwowej Straży 
Pożarnej 12 776 000 12 776 000 12 444 701 11 931 355 513 346  331 299    0   

 75421 Zarządzanie kryzysowe 29 400 29 400 24 500  24 500 4 900     0   
755  Wymiar 

sprawiedliwości 422 136 422 136 217 400 26 931 190 469 204 736 0 0 0 0 0 0 0 
 75515 Nieodpłatna pomoc 

prawna 422 136 422 136 217 400 26 931 190 469 204 736     0   
757  Obsługa długu 

publicznego 5 100 000 5 100 000 0 0 0 0 0 0 0 5 100 000 0 0 0 

 75702 

Obsługa papierów 
wartościowych, 
kredytów i pożyczek 
oraz innych zobowiązań 
jednostek samorządu 
terytorialnego 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego - kredyty 
i pożyczki 5 100 000 5 100 000 0       5 100 000 0   

758  Różne rozliczenia 1 889 988 1 889 988 1 889 988 0 1 889 988 0 0 0 0 0 0 0 0 
 75818 Rezerwy ogólne i 

celowe  1 889 988 1 889 988 1 889 988  1 889 988      0   
801  Oświata i wychowanie 97 558 804 95 205 862 83 090 138 68 926 754 14 163 384 11 300 000 148 010 667 714 0 0 2 352 942 2 352 942 0 
 80102 Szkoły podstawowe 

specjalne 10 995 750 10 995 750 10 987 750 9 970 000 1 017 750  8 000    0   
 80115 Technika 35 502 332 33 149 390 31 053 748 25 703 315 5 350 433 1 770 000 72 900 252 742   2 352 942 2 352 942  
 80116 Szkoły policealne 3 935 000 3 935 000 0   3 935 000     0   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 10168



 
w tym: w tym: 

w tym: w tym: 

Dział Rozdz. Treść Wydatki 
ogółem 

Wydatki 
bieżące Wydatki 

jednostek 
budżetowych 

Wynagrodzenia 
i składki 

od nich naliczane 

Wydatki 
związane z 
 realizacją 

ich 
statutowych 

zadań 

Dotacje 
na zadania 

bieżące 

Świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

Wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 
5 ust.1 pkt 2 

i 3 

Wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 
udzielonych 

przez 
jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 

Wydatki 
na obsługę 
długu j.s.t 

Wydatki 
majątkowe Inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3  

         w złotych       
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
 80117 Branżowe szkoły I i II 

stopnia 9 712 567 9 712 567 8 736 397 7 175 000 1 561 397 715 000 21 170 240 000   0   
 80120 Licea ogólnokształcące 21 922 563 21 922 563 20 495 481 17 540 000 2 955 481 1 225 000 27 110 174 972   0   
 80132 Szkoły artystyczne 1 442 294 1 442 294 1 440 714 1 240 000 200 714  1 580    0   
 80134 Szkoły zawodowe 

specjalne 2 431 770 2 431 770 2 429 470 2 240 000 189 470  2 300    0   

 80140 
Placówki kształcenia 
ustawicznego i centra 
kształcenia zawodowego 2 503 605 2 503 605 2 491 605 1 500 000 991 605  12 000    0   

 80142 
Ośrodki szkolenia, 
dokształcania 
i doskonalenia kadr 1 430 407 1 430 407 1 427 957 1 200 000 227 957  2 450    0   

 80146 
Dokształcanie  
i doskonalenie 
nauczycieli  380 307 380 307 380 307  380 307      0   

 80151 Kwalifikacyjne kursy 
zawodowe 3 230 648 3 230 648 900 648 790 000 110 648 2 330 000     0   

 80152 

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w gimnazjach, 
klasach dotychczasowego 
gimnazjum prowadzonych 
w szkołach innego typu, 
liceach ogólnokształcących, 
technikach, szkołach 
policealnych, branżowych 
szkołach I i II stopnia 
i klasach dotychczasowej 
zasadniczej szkoły 
zawodowej prowadzonych 
w branżowych szkołach 
I stopnia oraz szkołach 
artystycznych 2 626 489 2 626 489 1 331 989 1 227 807 104 182 1 294 000 500    0   

 80195 Pozostała działalność 1 445 072 1 445 072 1 414 072 340 632 1 073 440 31 000     0   
851  Ochrona zdrowia 4 142 000 22 000 0 0 0 12 000 10 000 0 0 0 4 120 000 4 120 000 0 
 85111 Szpitale ogólne 4 120 000 0 0        4 120 000 4 120 000  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 10168



 
w tym: w tym: 

w tym: w tym: 

Dział Rozdz. Treść Wydatki 
ogółem 

Wydatki 
bieżące Wydatki 

jednostek 
budżetowych 

Wynagrodzenia 
i składki od nich 

 naliczane 

Wydatki 
związane z 

 realizacją ich 
statutowych 

zadań 

Dotacje 
na zadania 

bieżące 
Świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

Wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 
5 ust.1 pkt 2 

i 3 

Wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 
udzielonych 

przez 
jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 

Wydatki 
na obsługę 
długu j.s.t 

Wydatki 
majątkowe Inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

         w złotych       
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
 85195 Pozostała działalność 22 000 22 000 0   12 000 10 000    0   

852  Pomoc społeczna 22 406 559 22 406 559 19 748 311 14 618 992 5 129 319 2 607 198 51 050 0 0 0 0 0 0 
 85202 Domy pomocy społecznej 17 808 687 17 808 687 16 198 900 11 753 390 4 445 510 1 562 787 47 000    0   
 85203 Ośrodki wsparcia 1 854 555 1 854 555 810 144 663 200 146 944 1 044 411     0   

 85205 
Zadania w zakresie 
przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie 497 763 497 763 497 763 414 990 82 773      0   

 85218 Powiatowe centra pomocy 
rodzinie 1 899 050 1 899 050 1 895 000 1 580 000 315 000  4 050    0   

 85220 
Jednostki specjalistycznego 
poradnictwa, mieszkania 
chronione i ośrodki 
interwencji kryzysowej 208 612 208 612 208 612 120 612 88 000      0   

 85295 Pozostała działalność 137 892 137 892 137 892 86 800 51 092      0   
853  Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 7 785 178 7 785 178 7 321 471 6 477 239 844 232 451 057 12 650 0 0 0 0 0 0 
 85311 

Rehabilitacja zawodowa  
i społeczna osób 
niepełnosprawnych 1 153 057 1 153 057 702 000 397 000 305 000 451 057     0   

 85321 Zespoły ds. orzekania              
o niepełnosprawności 1 025 710 1 025 710 1 025 210 792 810 232 400  500    0   

 85333 Powiatowe urzędy pracy 5 606 411 5 606 411 5 594 261 5 287 429 306 832  12 150    0   
854  Edukacyjna opieka 

wychowawcza 18 412 184 13 400 419 7 774 535 6 577 000 1 197 535 5 613 534 12 350 0 0 0 5 011 765 5 011 765 0 
 85403 Specjalne ośrodki szkolno - 

wychowawcze 1 504 700 1 504 700 1 500 700 1 130 000 370 700  4 000    0   
 85404 Wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka 1 399 547 1 399 547 327 547 287 000 40 547 1 072 000     0   

 85406 
Poradnie psychologiczno-
pedagogiczne w tym poradnie 
specjalistyczne 8 612 845 3 601 080 3 596 230 3 150 000 446 230  4 850    5 011 765 5 011 765  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 10168



 
w tym: w tym: 

w tym: w tym: 

Dział Rozdz. Treść Wydatki 
ogółem 

Wydatki 
bieżące Wydatki 

jednostek 
budżetowych 

Wynagrodzenia 
i składki 
od nich  

naliczane 

Wydatki 
związane z 
 realizacją 

ich 
statutowych 

zadań 

Dotacje 
na zadania 

bieżące 

Świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

Wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 
5 ust.1 pkt 2 

i 3 

Wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 
udzielonych 

przez 
jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 

Wydatki 
na obsługę 
długu j.s.t 

Wydatki 
majątkowe Inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

         w złotych       
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
 85407 Placówki wychowania 

pozaszkolnego 1 049 334 1 049 334 390 900 260 000 130 900 656 534 1 900    0   
 85419 Ośrodki rewalidacyjno-

wychowawcze 5 782 100 5 782 100 1 895 500 1 750 000 145 500 3 885 000 1 600    0   
 85446 Dokształcanie  i doskonalenie 

nauczycieli 43 000 43 000 43 000  43 000      0   
 85495 Pozostała działalność 20 658 20 658 20 658  20 658      0   

855  Rodzina 17 469 751 17 469 751 11 078 525 8 120 643 2 957 882 0 6 391 226 0 0 0 0 0 0 
 85508 Rodziny zastępcze 11 373 922 11 373 922 5 234 817 4 400 643 834 174  6 139 105    0   
 85510 Działalność placówek 

opiekuńczo-wychowawczych 5 932 812 5 932 812 5 680 691 3 720 000 1 960 691  252 121    0   
 85595 Pozostała działalność 163 017 163 017 163 017  163 017      0   

900  Gospodarka komunalna  
i ochrona środowiska 140 000 140 000 140 000 75 000 65 000 0 0 0 0 0 0 0 0 

 90095 Pozostała działalność 140 000 140 000 140 000 75 000 65 000      0   
921  Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 302 080 302 080 102 020 12 400 89 620 183 000 17 060 0 0 0 0 0 0 
 92105 Pozostałe zadania    

w zakresie kultury 142 080 142 080 102 020 12 400 89 620 23 000 17 060    0   
 92116 Biblioteki 160 000 160 000 0   160 000     0   

926  Kultura fizyczna     133 605 133 605 35 305 0 35 305 45 000 53 300 0 0 0 0 0 0 
 92605 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej  133 605 133 605 35 305  35 305 45 000 53 300    0   
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 10168



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVI/560/2023 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

Planowane przychody budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok 

Paragraf Treść Kwota w złotych 

 PRZYCHODY OGÓŁEM 10 640 102 

905 

 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

113 350 

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 9 000 000  

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 1 360 264 

951 Przychody ze spłaty pożyczek i kredytów udzielonych  ze środków publicznych 166 488 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 10168



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LVI/560/2023 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

Planowane rozchody budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok 

Paragraf Treść Kwota w złotych 

 ROZCHODY OGÓŁEM 3 357 912 

982 Wykup innych papierów wartościowych 1 700 000 

992 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów, w tym: 
- kredyty 
- pożyczki 

1 657 912 
1 328 876 

329 036 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 10168



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LVI/560/2023 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

Zestawienie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami na 2024 rok 

1) Dochody z tytułu dotacji celowych pochodzących z budżetu państwa przeznaczonych na zadania z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane przez powiat 

 Plan dochodów 
 w tym Dochody  

bieżące 
Dochody 

majątkowe Dział Rozdział Wyszczególnienie 

w złotych   
1 2 3 4 5 6 
  DOCHODY OGÓŁEM 18 543 159 18 543 159 0 
      
  DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA 18 543 159 18 543 159 0 

  
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 18 543 159 18 543 159 0 

010  Rolnictwo i łowiectwo 21 105 21 105 0 
 01095 Pozostała działalność 21 105 21 105  

020  Leśnictwo 6 533 6 533 0 
 02095 Pozostała działalność 6 533 6 533  

100  Górnictwo i kopalnictwo 20 027 20 027 0 
 10095 Pozostała działalność 20 027 20 027  

600  Transport i łączność 30 423 30 423 0 
 60095 Pozostała działalność 30 423 30 423  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 10168



 
 Plan dochodów 

 w tym Dochody  
bieżące 

Dochody 
majątkowe Dział Rozdział Wyszczególnienie 

w złotych   
1 2 3 4 5 6 

700  Gospodarka mieszkaniowa 562 600 562 600 0 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 562 600 562 600  

710  Działalność usługowa 1 579 365 1 579 365 0 
 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 417 001 417 001  
 71015 Nadzór budowlany 982 779 982 779  
 71095 Pozostała działalność 179 585 179 585  

752  Obrona narodowa 47 350 47 350 0 
 75212 Pozostałe wydatki obronne 300 300  
 75224 Kwalifikacja wojskowa 47 050 47 050  

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona p. pożarowa 12 780 900 12 780 900 0 
 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 12 776 000 12 776 000  
 75421 Zarządzanie kryzysowe 4 900 4 900  

755  Wymiar sprawiedliwości 422 136 422 136 0 
 75515 Nieodpłatna pomoc prawna 422 136 422 136  

852  Pomoc społeczna 2 355 910 2 355 910 0 
 85203 Ośrodki wsparcia 1 854 555 1 854 555  
 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 497 763 497 763  
 85295 Pozostała działalność 3 592 3 592  

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 716 810 716 810 0 
 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 716 810 716 810  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 10168



2) Wydatki, których źródłem finansowania są pochodzące z budżetu państwa dotacje celowe przeznaczone na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

w tym: w tym: 
w tym: w tym: 

Wydatki 
ogółem Wydatki 

bieżące  Wydatki 
jednostek 

budżetowych  
Wynagrodzenia 

i składki  
od nich 

naliczane 

Wydatki 
związane  

z  realizacją  
ich 

statutowych 
zadań 

Dotacje  
na zadania 

bieżące 
Świadczenia  
na rzecz osób 

fizycznych 

Wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa  
w art. 5 ust.1  

pkt 2 i 3  
w części 

związanej  
z realizacją 

zadań 
jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

Wypłaty 
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji 
udzielonych 

przez 
jednostkę 
samorządu 

terytorialnego, 
przypadające  

do spłaty 
w danym roku 
budżetowym,  

Wydatki  
na obsługę 
długu j.s.t 

Wydatki 
majątkowe  Inwestycje                       

i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa 
 w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 
w części 

związanej  
z realizacją 

zadań 
jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

Dział Rozdz. Treść 

     w złotych        
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
  WYDATKI OGÓŁEM 18 543 159 18 543 159 16 953 813 15 207 119 1 746 694 1 254 047 335 299 0 0 0 0 0 0 
                

010  Rolnictwo i łowiectwo 21 105 21 105 21 105 21 105 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 01095 Pozostała działalność 21 105 21 105 21 105 21 105       0   

020  Leśnictwo 6 533 6 533 6 533 6 533 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 02095 Pozostała działalność 6 533 6 533 6 533 6 533       0   

100  Górnictwo 
 i kopalnictwo 20 027 20 027 20 027 20 027 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 10095 Pozostała działalność 20 027 20 027 20 027 20 027       0   
600  Transport i łączność 30 423 30 423 30 423 30 423 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 60095 Pozostała działalność 30 423 30 423 30 423 30 423       0   

700  Gospodarka mieszkaniowa 562 600 562 600 562 600 299 300 263 300 0 0 0 0 0 0 0 0 
 70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami 562 600 562 600 562 600 299 300 263 300      0   
710  Działalność usługowa 1 579 365 1 579 365 1 575 365 1 278 545 296 820 0 4 000 0 0 0 0 0 0 
 71012 Zadania z zakresu geodezji 

i kartografii 417 001 417 001 417 001 200 000 217 001      0   
 71015 Nadzór budowlany 982 779 982 779 978 779 898 960 79 819  4 000    0   
 71095 Pozostała działalność 179 585 179 585 179 585 179 585       0   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 10168



 
w tym: w tym: 

w tym: w tym: 

Wydatki 
ogółem Wydatki 

bieżące  Wydatki 
jednostek 

budżetowych  
Wynagrodzenia 

i składki  
od nich 

naliczane 

Wydatki 
związane  

z  realizacją  
ich 

statutowych 
zadań 

Dotacje  
na zadania 

bieżące 
Świadczenia  
na rzecz osób 

fizycznych 

Wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa  
w art. 5 ust.1  

pkt 2 i 3  
w części 

związanej  
z realizacją 

zadań 
jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

Wypłaty 
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji 
udzielonych 

przez 
jednostkę 
samorządu 

terytorialnego, 
przypadające  

do spłaty 
w danym roku 
budżetowym,  

Wydatki  
na obsługę 
długu j.s.t 

Wydatki 
majątkowe  Inwestycje                       

i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa 
 w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 
w części 

związanej  
z realizacją 

zadań 
jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

Dział Rozdz. Treść 

     w złotych        
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

752  Obrona narodowa 47 350 47 350 47 350 25 300 22 050 0 0 0 0 0 0 0 0 
 75212 Pozostałe wydatki obronne 300 300 300  300      0   
 75224 Kwalifikacja wojskowa 47 050 47 050 47 050 25 300 21 750      0   

754  Bezpieczeństwo publiczna  
i ochrona przeciwpożarowa 12 780 900 12 780 900 12 444 701 11 931 355 513 346 4 900 331 299 0 0 0 0 0 0 

 75411 Komendy powiatowe 
Państwowej Straży Pożarnej 12 776 000 12 776 000 12 444 701 11 931 355 513 346  331 299    0   

 75421 Zarządzanie kryzysowe 4 900 4 900 0   4 900     0   
755  Wymiar sprawiedliwości 422 136 422 136 217 400 26 931 190 469 204 736 0 0 0 0 0 0 0 
 75515 Nieodpłatna pomoc prawna 422 136 422 136 217 400 26 931 190 469 204 736     0   

852  Pomoc społeczna 2 355 910 2 355 910 1 311 499 1 078 190 233 309 1 044 411 0 0 0 0 0 0 0 
 85203 Ośrodki wsparcia 1 854 555 1 854 555 810 144 663 200 146 944 1 044 411     0   

 85205 
Zadania w zakresie 
przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie 

497 763 497 763 497 763 414 990 82 773      0   

 85295 Pozostała działalność 3 592 3 592 3 592  3 592      0   
853  

Pozostałe zadania 
w zakresie polityki 
społecznej 

716 810 716 810 716 810 489 410 227 400 0 0 0 0 0 0 0 0 

 85321 Zespoły ds. orzekania  
o niepełnosprawności 716 810 716 810 716 810 489 410 227 400      0   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 21 – Poz. 10168



3) Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zlecanych powiatowi 

Dział Rozdział Treść Kwota w złotych 
1 2 3 4 
  Dochody budżetu Państwa  związane z realizacją zadań zlecanych powiatowi 2 227 965 

700  Gospodarka mieszkaniowa 2 209 000 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 209 000 

710  Działalność usługowa 3 000 
 71015 Nadzór budowlany 3 000 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 000 
 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 2 000 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 13 965 
 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 13 965 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 22 – Poz. 10168



4) Dochody budżetu powiatu związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami powiatowi 

Dział Rozdział Treść Kwota w złotych 

1 2 3 4 

  Dochody budżetu Powiatu związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami powiatowi 553 198 

700  Gospodarka mieszkaniowa 552 250 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 552 250 

710  Działalność usługowa 150 
 71015 Nadzór budowlany 150 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 100 
 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 100 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 698 
 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 698 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 23 – Poz. 10168



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LVI/560/2023 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

Zestawienie dochodów i wydatków związanych z wykonywaniem zadań realizowanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej w 2024 roku 

1) Zestawienie dochodów związanych z wykonywaniem zadań realizowanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej 

Plan dochodów   

 w tym Dochody  
bieżące Dochody majątkowe Dział Rozdział Wyszczególnienie 
w złotych 

1 2 3 4 5 6 
  DOCHODY OGÓŁEM 712 740 712 740 0 
      
  DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA 712 740 712 740 0 

  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na podstawie porozumień 
z organami administracji rządowej 712 740 712 740 0 

752  Obrona narodowa 63 300 63 300 0 
 75224 Kwalifikacja wojskowa 63 300 63 300  

801  Oświata i wychowanie 649 440 649 440 0 
 80195 Pozostała działalność 649 440 649 440  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 24 – Poz. 10168



2) Zestawienie wydatków związanych z wykonywaniem zadań realizowanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej 
w tym: w tym: 

w tym: w tym: 

Wydatki 
ogółem 

Wydatki 
bieżące  

Wydatki 
jednostek 

budżetowych  
Wynagrodzenia 

i składki  
od nich 

naliczane 

Wydatki 
związane  

z  realizacją  
ich 

statutowych 
zadań 

Dotacje  
na 

zadania 
bieżące 

Świadczenia  
na rzecz osób 

fizycznych 

Wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa  
w art. 5 ust.1  

pkt 2 i 3  

 

Wypłaty 
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji 
udzielonych 

przez 
jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 

Wydatki  
na 

obsługę 
długu 
j.s.t 

Wydatki 
majątkowe  

Inwestycje                       
i zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa 
 w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3  

Dział Rozdz. Treść 

w złotych 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
  WYDATKI 

OGÓŁEM 712 740 712 740 712 740 361 657 351 083 0 0 0 0 0 0 0 0 
                

752  Obrona narodowa 63 300 63 300 63 300 36 025 27 275 0 0 0 0 0 0 0 0 

 75224 Kwalifikacja 
wojskowa 63 300 63 300 63 300 36 025 27 275      0   

801  Oświata 
i wychowanie 649 440 649 440 649 440 325 632 323 808 0 0 0 0 0 0 0 0 

 80195 Pozostała działalność 649 440 649 440 649 440 325 632 323 808      0   
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 25 – Poz. 10168



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LVI/560/2023 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

Zestawienie dochodów i wydatków związanych z wykonywaniem zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w 2024 roku 

1) Zestawienie dochodów związanych z wykonywaniem zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

Plan dochodów  
 w tym: Dochody bieżące Dochody majątkowe Dział Rozdział Wyszczególnienie 

w złotych 
1 2 3 4 5 6 
  DOCHODY OGÓŁEM 7 346 483 4 275 640 3 070 843 
      
  DOCHODY WŁASNE POWIATU  7 346 483 4 275 640 3 070 843 
  Dotacje z budżetów powiatów 80 000 80 000  

600  Transport i łączność 80 000 80 000  
 60004 Lokalny transport zbiorowy 80 000 80 000  
  Dotacje z budżetów gmin  7 266 483 4 195 640 3 070 843 

600  Transport i łączność 7 266 483 4 195 640 3 070 843 
 60004 Lokalny transport zbiorowy 3 266 000 3 266 000  
 60014 Drogi publiczne powiatowe 4 000 483 929 640 3 070 843 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 26 – Poz. 10168



2) Zestawienie wydatków związanych z wykonywaniem zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 
w tym: w tym: 

w tym: w tym: 

Wydatki 
ogółem 

Wydatki 
bieżące  

Wydatki 
jednostek 

budżetowych  
Wynagrodzenia 

i składki  
od nich 

naliczane 

Wydatki 
związane  

z  realizacją  
ich 

statutowych 
zadań 

Dotacje  
na zadania 

bieżące 

Świadczenia  
na rzecz 

osób 
fizycznych 

Wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa  
w art. 5 ust.1  

pkt 2 i 3  

 

Wypłaty 
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji 
udzielonych 

przez 
jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 

Wydatki  
na 

obsługę 
długu 
j.s.t 

Wydatki 
majątkowe  

Inwestycje                       
i zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa 
 w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3  

Dział Rozdz. Treść 

w złotych 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
  WYDATKI 

OGÓŁEM 7 346 483 4 275 640 4 155 640 0 4 155 640 120 000 0 0 0 0 3 070 843 3 070 843 0 
                

600  Transport i 
łączność 7 346 483 4 275 640 4 155 640 0 4 155 640 120 000 0 0 0 0 3 070 843 3 070 843 0 

 60004 Lokalny transport 
zbiorowy 3 346 000 3 346 000 3 226 000  3 226 000 120 000        

 60014 Drogi publiczne 
powiatowe 4 000 483 929 640 929 640  929 640      3 070 843 3 070 843  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 27 – Poz. 10168



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LVI/560/2023 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Wodzisławskiego w 2024 roku 

Kwota 
Dział Rozdział Treść 

w złotych 
1 2 3 4 
  Kwota dotacji z budżetu Powiatu Wodzisławskiego ogółem: 21 813 360 
  DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 2 561 764 
  Dotacje celowe 2 364 554 

600  Transport i łączność 1 386 935 
 60004 Lokalny transport zbiorowy 160 000 
 60014 Drogi publiczne powiatowe 1 226 935 
  - w tym dotacje na zadania inwestycyjne  603 750 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 900 
 75421 Zarządzanie kryzysowe 4 900 

801  Oświata i wychowanie 31 000 
 80195 Pozostała działalność 31 000 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 125 185 
 85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 125 185 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 656 534 
 85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 656 534 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 28 – Poz. 10168



 
Kwota 

Dział Rozdział Treść 
w złotych 

1 2 3 4 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 160 000 

 92116 Biblioteki 160 000 
  Dotacje przedmiotowe 197 210 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 197 210 
 85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 197 210 
  DOTACJE DLA JEDNOSTEK  SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 19 251 596 
  Dotacje celowe 3 025 596 

630  Turystyka 5 000 
 63095 Pozostała działalność 5 000 

755  Wymiar sprawiedliwości 204 736 
 75515 Nieodpłatna pomoc prawna 204 736 

851  Ochrona zdrowia 12 000 
 85195 Pozostała działalność 12 000 

852  Pomoc społeczna 2 607 198 
 85202 Domy pomocy społecznej 1 562 787 
 85203 Ośrodki wsparcia 1 044 411 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 128 662 
 85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 128 662 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 29 – Poz. 10168



 
Kwota 

Dział Rozdział Treść 
w złotych 

1 2 3 4 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 23 000 

 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 23 000 
926  Kultura fizyczna 45 000 

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 45 000 
  Dotacje podmiotowe 16 226 000 

801  Oświata i wychowanie 11 269 000 
 80115 Technika 1 770 000 
 80116 Szkoły policealne 3 935 000 
 80117 Branżowe szkoły I i II stopnia  715 000 
 80120 Licea ogólnokształcące 1 225 000 
 80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe 2 330 000 

 80152 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w gimnazjach i klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych 
w innych typach szkół, liceach ogólnokształcących, technikach, branżowych szkołach I 
stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych 
w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych  

1 294 000 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 4 957 000 
 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 1 072 000 
 85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 3 885 000 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 30 – Poz. 10168



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr LVI/560/2023 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

Plan dochodów rachunku dochodów powiatowych jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 roku – 
Prawo oświatowe oraz wydatków nimi finansowanych na 2024 rok 

Dochody Wydatki Dział Rozdz. Nazwa 
w złotych 

1 2 3 4 5 
  RAZEM 210 000 210 000 

801  Oświata i wychowanie 160 000 160 000 

 80142 Ośrodki szkolenia, dokształcania  
i doskonalenia kadr 160 000 160 000 

  Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śl., os. 1 Maja 16A 160 000 160 000 
854  Edukacyjna opieka wychowawcza 50 000 50 000 

 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 50 000 50 000 
  Zespół Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śl., ul. Kopernika 71 50 000 50 000 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 31 – Poz. 10168



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr LVI/560/2023 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

Plan przychodów i kosztów powiatowego zakładu budżetowego na 2024 rok 

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
Rozdział  85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 

Lp. Treść Kwota w złotych 

1 2 3 
I Stan na dzień 01.01.2024r. 0 

II PRZYCHODY 
w tym: 2 960 510 

 - dotacja przedmiotowa 197 210 
III KOSZTY 2 960 510 
IV Stan na dzień 31.12.2024r. 0 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 32 – Poz. 10168


	UCHWAŁA NR LVI/560/2023 RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 3 pkt 3


	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 7
	pkt 2 w § 1 ust. 7
	pkt 3 w § 1 ust. 7


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2
	lit. c w § 2 pkt 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 3
	pkt 2 w § 5 ust. 3


	§ 6
	pkt 1 w § 6
	lit. a w § 6 pkt 1
	lit. b w § 6 pkt 1
	lit. c w § 6 pkt 1
	lit. d w § 6 pkt 1

	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	lit. a w § 6 pkt 3
	lit. b w § 6 pkt 3
	lit. c w § 6 pkt 3

	pkt 4 w § 6
	lit. a w § 6 pkt 4
	lit. b w § 6 pkt 4

	pkt 5 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7
	pkt 3 w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8

	§ 9
	§ 10
	Załącznik 1 - Planowane dochody budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok
	Załącznik 2 - Planowane wydatki budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok
	Załącznik 3 - Planowane przychody budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok
	Załącznik 4 - Planowane rozchody budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok
	Załącznik 5 - Zestawienie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowejoraz innych zadań zleconych ustawami na 2024 rok
	pkt 1 w zał.5
	pkt 2 w zał.5
	pkt 3 w zał.5
	pkt 4 w zał.5

	Załącznik 6 - Zestawienie dochodów i wydatków związanych z wykonywaniem zadań realizowanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej w 2024 roku
	pkt 1 w zał.6
	pkt 2 w zał.6

	Załącznik 7 - Zestawienie dochodów i wydatków związanych z wykonywaniem zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2024 roku
	pkt 1 w zał.7
	pkt 2 w zał.7

	Załącznik 8 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Wodzisławskiego w 2024 roku
	Załącznik 9 - Plan dochodów rachunku dochodów powiatowych jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 roku – Prawo oświatowe oraz wydatków nimi finansowanych na 2024 rok
	Załącznik 10 - Plan przychodów i kosztów powiatowego zakładu budżetowego na 2024 rok


		2023-12-28T10:51:27+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




